

Beslutning: Udviklingsudvalget på skoleområdets anbefalinger

Sagsnr. i ESDH: 18/578

Beslutningskompetence: Udvalg for skole og ungdomsuddannelse

Beslutningstema:

Udviklingsudvalget på skoleområdet har afsluttet sit arbejde, og anbefalingerne gives videre til behandling i Udvalget for skole og ungdomsuddannelse. Udvalget for skole og ungdomsuddannelse bedes godkende udviklingsudvalgets ni anbefalinger til styrkede læringsmiljøer og overgange i Furesø Kommunes skolevæsen

Sagsfremstilling:

Der har gennem en årrække været et øget fokus på skoleområdet dels som led i skolestrukturdebatten i 2012, dels som led i implementeringen af skolereformen i 2014 og 2015, hvor et § 17 stk. 4 udvalg afgav en række anbefalinger for arbejdet med skolereformen i Furesø, og senest i 2017 hvor der på et 12 – 12 seminar mellem skolebestyrelserne og Børne- og Skoleudvalget blev drøftet forskellige prioriteringer på skoleområdet. Senest har Byrådet som led i sit arbejdsprogram for 2018 – 2021 formuleret en målsætning om at udvikle en dannelsesstrategi, omhandlende børns faglig, social og menneskelig udvikling.

Furesø Kommunes skolevæsen skal fortsætte med at være et stærkt og attraktivt skolevæsen med fokus på eleverne personlige, sociale og faglige kompetencer og generelle trivsel. Derfor besluttede byrådet som led i Budgetaftalen for 2017, at der skulle nedsættes et udviklingsudvalg med særligt fokus på skoleområdet, hvor målet var at komme med forslag til en fortsat styrkelse af Furesø folkeskoler for alle elever.

Udviklingsudvalget har haft til opgave, at komme med anbefalinger til 1) hvordan kvaliteten og indholdet i lærings- og undervisningsmiljøerne i Furesø Kommunens skolevæsen styrkes og 2) anbefalinger, som sikrer gode overgange og sammenhænge fra dagtilbud og skole og fra skole til ungdomsuddannelse. Udviklingsudvalgets opgaver var således, at:

- Med afsæt i det fælles læringssyn komme med anbefalinger, der kan medvirke til at styrke kvaliteten og indholdet i lærings- og undervisningsmiljøerne i Furesø Kommunens skolevæsen.
- Komme med anbefalinger, som sikrer gode overgange og sammenhænge mellem dagtilbud og skole og fra skole til ungdomsuddannelse.

Udvalget afleverer ni anbefalinger, der skal være med til at styrke læringsmiljøer og overgange i Furesø Kommunes skolevæsen. Udviklingsudvalgets afrapportering er vedlagt som bilag. I rapporten er en uddybning af hver enkelt anbefaling.

Overskrifterne på anbefalingerne lyder:

- Læringsmiljøerne skal skabe grobund for livsduelige børn og unge.
- Læring skal fremmes gennem gode fysiske rammer.
- Læringsmiljøet skal understøtte, at eleverne kan være produktive og skabende.
- Der skal være fokus på, at læring og trivsel er hinandens forudsætninger.
- Motivation og ansvar skal fremmes gennem elevmedbestemmelse.

- Det gode overgangsarbejde skal forankres og styrkes.
- Eleverne skal kunne træffe kvalificerede uddannelsesvalg.
- Skolen skal ud i verden og verden skal ind i skolen - til gavn for elevernes læring.
- Forældresamarbejde og inddragelse skal understøtte elevernes trivsel, læring og uddannelsesvalg.

Anbefalingerne får liv ved at blive inddraget i fremtidige politiske drøftelser og beslutninger omkring læring, læringsmiljøer og overgange, hvor Udviklingsudvalgets anbefalinger udgør et grundlag. Anbefalingerne vil endvidere blive sendt ud til alle skolebestyrelser, forældre, medarbejdere og elevråd, så de danner en fælles reference for fremtidens skole i Furesø Kommune

Økonomiske konsekvenser:

Ingen bemærkninger

Borgerinddragelse:

Udviklingsudvalget bestod af tre forældre, tre politikere, to elever, en skoleleder og en medarbejderrepræsentant fra hhv. dagtilbud og skole.

Udviklingsudvalgets anbefalinger blev endvidere drøftet på samrådsmødet den 19. april 2019, hvor tre skolebestyrelsesformænd fremlagde deres overvejelser om udvalgte anbefalinger til drøftelse. Til udvalgets orientering af referatet fra samrådsmødet vedlagt som bilag.

Lovgrundlag:

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb:

Ingen bemærkninger

Indstilling:

Forvaltningen indstiller at:

Udvalget for skole og ungdomsuddannelse godkender Udviklingsudvalget på skoleområdet ni anbefalinger til styrkede læringsmiljøer og overgange i Furesø Kommunes skolevæsen

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 08-05-2018:

Indstillingen blev godkendt

Bilag:

1 - 6893	Åben	Rapport med udviklingsudvalgets anbefalinger.pdf	(4914/18) (H)
2 - 2929	Åben	Bilag - Udviklingsudvalget: Kommissorium for udviklingsudvalg	(2378/18) (H)

Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 08-05-2018

3 -
8083

Åben Referat fra skolesamrådet den 19 april 2018

(5701/18) (H)